
Уште многу тоа 

Примери за одржлива 

Работа на
одржливиот 
разво� подразбира сеопфатен и
корпоративен пристап што овозможува
задоволување на сегашните и идните
потреби, за да се обезбеди соци�ален,
економски и еколошки просперитет.

Одржливост на
животната средина 

животна средина во претпри�ати�ата може да биде
примена на практики на енергетска ефикасност,
како што се: употреба на соларни панели за
генерирање на сопствената енерги�а, намалување
на зависноста од електродистрибутивните мрежи;
односно оптимизаци�а на користењето на
освелување во об�ектите, користење на лед
светло, намалување на потрошувачката на
енерги�а и сензори на движење за да се избегне
непотребното трошење на енерги�ата.

треба да се направи и мораме да се
соочиме со важни предизвици во областа
на еколошката одржливост, што токму е
она што го правиме во рамките на
европскиот CERP проектот, чи� што фокус
е на заштита и зачувување на животната
средина преку зелениот соци�ален
ди�алог.

Одржливост
Задоволување на моменталните потреби
не доведува�ќи �а во прашање можноста
на идните генерации да ги задоволат
сопствените потреби. Неопходно е итно
подигнување на свеста за уважување на
фактот дека планетата и природата не се
неисцрпен извор на енерги�а.

Одржливиот
разво� во корпоративниот свет се одвива преку
корпоративна одржливост (трансформаци�а на
претри�ати�ата со изнаоѓање на деловни
прилики поврзани со одржлив разво�) и се
заснова на Агендата 2030 (ко�а Обединетите
нации �а одобриле на 25. септември 2015.
година) ко�а претставува мапа на патот во ко�а
што е поставено 17 цели за одржлив разво�.

Европскиот
зелен договор 
е стратеги�а за растот на ЕУ воспоставена во
2019. Година, ко�а се состои од пакети на
политички иници�ативи кои што ЕУ �а
позиционирале на патот кон зелената
транзици�а, со кра�на цел постигнување на
климатска неутралност до 2050. године, што е
основа за трансформаци�а на ЕУ во праведно и
просперитетно општество со модерна и
конкурентна економи�а. 

е насочена кон заштитата и зачувување на
животната средина, со свеста за негативно
вли�ание предизвикано со човечка
активност и нашиот еколошки отпечаток,
за да можеме преземеме акции и да
гарантираме одржлива иднина за
генерации што доаѓаат.
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